



ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Πίνακας Συζητηθέντων Θεμάτων
της 31^{ης} Συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής την 28.07.2025

A/A	ΘΕΜΑ	ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΑΞΗΣ	ΠΕΡΙΛΗΨΗ
1 ^ο Εκτός	Λήψη απόφασης για την έγκριση της τροποποίησης του με Α.Π.241701/11.10.2024 (ΑΔΑΜ: 24ΣΥΜΝ015578842 2024-10-11) συμφωνητικού για το Υποέργο 8:«ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΛΕΓΧΟΥ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ ΣΤΟ ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΤΡΙΓΩΝΟ ΤΗΣ ΑΘΗΝΑΣ», στο πλαίσιο υλοποίησης του έργου «ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ – Υποέργο 1 – Ελληνικές έξυπνες πόλεις: Επενδύσεις σε υποδομές και συστήματα SSC για ένα βιώσιμο & πράσινο αστικό μέλλον»,με την Ένωση εταιρειών «GLOBISMART Α.Ε.» & «GLOBILED Μ. ΕΠΕ» με δ.τ. «GLOBISMART Α.Ε. – GLOBILED Μ. ΕΠΕ», που αφορά σε ανακατανομή μέρους του εξοπλισμού της προμήθειας του Υποέργου (βυθιζόμενες μπάρες, οπτικοί αισθητήρες (ειδικές κάμερες) αναγνώρισης πινακίδων οχημάτων, φανάρια προειδοποίησης), σύμφωνα με τον επικαιροποιημένο πίνακα του άρθρου 1 του συμφωνητικού, κατά τη διάρκεια ισχύος του, και σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 132 του Ν.4412/16 όπως ισχύει, το άρθρο 12 του συμφωνητικού, χωρίς καμία μεταβολή του οικονομικού του αντικειμένου, με τις ίδιες ακριβώς προϋποθέσεις.	1613	Εγκρίθηκε Ομόφωνα το κατεπείγον και το θέμα
1	Λήψη απόφασης επί της με Α.Π.170920/03.07.2025 αίτησης θεραπείας της εταιρείας με την επωνυμία «ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΣΤΑΒΑΣΙΛΗΣ & ΣΙΑ ΕΕ», ιδιοκτήτριας παιδότοπου που βρίσκεται επί της ΛΕΩΦ. Π. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΥ (εντός στρατοπέδου Ν.ΒΑΡΥΤΗ), κατά της με αριθμό 537/04.03.2025 (ΑΔΑ:90ΩΙΩ6Μ-4ΩΞ) πράξης της Δημοτικής Επιτροπής.	1614	Κάνει δεκτή κατά πλειοψηφία την αίτηση θεραπείας με καταψήφιση του κ. Θ.Γεωργιάδη και με αποχή των κ.κ. Ν.Αβραμίδα και Ε.Κολλάτου
2	Λήψη απόφασης για την έγκριση ή μη της επιβολής προστίμου ποσού 10.000,00€ και της σφράγισης παιδότοπου ιδιοκτησίας της εταιρείας «SHESHI Α. VULLNET» που βρίσκεται επί της οδού ΖΑΧΑΡΙΑ ΠΑΠΑΝΤΩΝΙΟΥ 54-58, λόγω λειτουργίας άνευ Άδειας Ίδρυσης και Λειτουργίας.	1615	Εγκρίθηκε Ομόφωνα με αποχή των κ.κ. Ν.Αβραμίδα και Ε.Κολλάτου
3	Λήψη απόφασης για την έγκριση ή μη της προσωρινής αφαίρεσης της παράτασης ωραρίου μουσικής για 30 ημέρες για το κατάστημα υγειονομικού ενδιαφέροντος «Επιχείρηση Μαζικής Εστίασης Παρασκευής και Διάθεσης Μερικής Επεξεργασίας Προχείρου Γεύματος (ΑΝΑΨΥΚΤΗΡΙΟ)», της «ΠΡΟΦΗΤΗΣ Ε.Ε.» επί της ΠΛΑΤΕΙΑΣ ΠΡΟΦΗΤΗ ΗΛΙΑ 5.	1616	Εγκρίθηκε Ομόφωνα
4	Λήψη απόφασης έγκριση ή μη της προσωρινής αφαίρεσης της παράτασης ωραρίου μουσικής για 30 ημέρες για το κατάστημα υγειονομικού ενδιαφέροντος «Επιχείρηση Μαζικής Εστίασης Παρασκευής και Διάθεσης Πλήρους Επεξεργασίας Πλήρους Γεύματος (ΣΝΑΚ ΜΠΑΡ) - Επιχείρηση Μαζικής Εστίασης Παρασκευής και Διάθεσης Μερικής Επεξεργασίας Προχείρου Γεύματος (ΚΑΦΕΤΕΡΙΑ-ΜΠΑΡ)», της «ΒΕΝΙΑΜΙΝ ΚΑΦΕ ΜΠΑΡ ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» επί της ΠΛΑΤΕΙΑΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 5.	1617	Εγκρίθηκε Ομόφωνα

A/A	ΘΕΜΑ	ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΑΞΗΣ	ΠΕΡΙΛΗΨΗ
5	Λήψη απόφασης για την έγκριση των όρων και τη σύναψη της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ του Δήμου Αθηναίων και του Εθνικού Αστεροσκοπείου Αθηνών, για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ & ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ & ΠΡΟΕΙΔΟΠΟΙΗΣΗΣ ΜΕΤΕΩΡΟΛΟΓΙΚΩΝ & ΥΔΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΚΙΝΔΥΝΩΝ ΓΙΑ ΤΟΝ ΔΗΜΟ ΑΘΗΝΑΙΩΝ ΜΕ ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ, ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ & ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΤΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΓΙΑ ΤΡΙΑ ΕΤΗ», προϋπολογισμού 117.800,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% και διάρκειας 3 ετών.	1618	Εγκρίθηκε Ομόφωνα
6	Λήψη απόφασης για την έγκριση των όρων και τη σύναψη της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ του Δήμου Αθηναίων και της εταιρείας με την επωνυμία «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΘΗΝΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ – ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ» και δ.τ. «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΘΗΝΑΣ Α.Ε.», «ΓΙΑ ΤΗΝ 4 ^η ΦΑΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ, ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΤΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ», προϋπολογισμού 6.319.040,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% και διάρκειας 30 μηνών.	1619	Εγκρίθηκε Ομόφωνα με αποχή των κ. Ν.Αβραμίδη και Ε.Κολλάτου
7	Λήψη απόφασης για: α) την έγκριση της ανάθεσης δικαστικού χειρισμού στον δικηγόρο κ. ΙΩΑΝΝΗ ΠΙΚΟΥΛΑ της υπόθεσης εκδίκασης της από 08.04.2025 αγωγής των δικηγόρων του Δήμου Αθηναίων με πάγια αντιμισθία ενώπιων του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών, σε βάρος του Νομικού Προσώπου του Δήμου Αθηναίων, κατά την ορισθείσα δικάσιμο της 21.10.2025 ή σε κάθε μετ' αναβολή ή ματαίωση δικάσιμο αυτής και β) τη διαβίβαση του θέματος στο Δημοτικό Συμβούλιο, προκειμένου λόγω αρμοδιότητας να ορίσει την αμοιβή.	1620	Εγκρίθηκε Ομόφωνα
8	Λήψη απόφασης για την έγκριση της έκθεσης πεπραγμένων Α' Εξαμήνου 2025 της Δημοτικής Επιτροπής, ήτοι από 01.01.2025 έως και 30.06.2025 και την υποβολή της στο Δημοτικό Συμβούλιο προκειμένου να συζητηθεί σε ειδική συνεδρίαση.	1621	Εγκρίθηκε Ομόφωνα
9	Λήψη απόφασης για την αποδοχή της δωρεάς εξοπλισμού, συνολικής αξίας 24.739,81€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, για τα ολοήμερα νηπιαγωγεία της 4 ^{ης} Δημοτικής Κοινότητας από το Σωματείο «Σύμπραξη για την Αθήνα».	1622	Εγκρίθηκε Ομόφωνα
10	Λήψη απόφασης για τον προέλεγχο των στοιχείων των Λογαριασμών Διαχείρισης και την υποβολή του απολογισμού – ισολογισμού και των αποτελεσμάτων χρήσεως έτους 2024 στο Δημοτικό Συμβούλιο.	1623	Εγκρίθηκε Ομόφωνα με αποχή των κ. Ν.Αβραμίδη και Ε.Κολλάτου
11	Λήψη απόφασης για την υποβολή στο Δημοτικό Συμβούλιο της Έκθεσης Εκτέλεσης Προϋπολογισμού του Δήμου Αθηναίων, Α' Τριμήνου 2025.	1624	Εγκρίθηκε Ομόφωνα
12	Λήψη απόφασης για την εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο της 11 ^{ης} αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του Δήμου Αθηναίων, έτους 2025.	1625	Εγκρίθηκε Ομόφωνα
13	Λήψη απόφασης για τη διόρθωση, ως προς τον Πίνακα Στοχοθεσίας Οικονομικών Αποτελεσμάτων του Δήμου Αθηναίων, της με αριθμό 784/14.04.2025 πράξη της Δημοτικής Επιτροπής, με την οποία εισηγήθηκε στο Δημοτικό Συμβούλιο την υποχρεωτική αναμόρφωση του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης (ΟΠΔ) 2025, μετά των πινάκων στοχοθεσίας οικονομικών αποτελεσμάτων του Δήμου Αθηναίων και των Νομικών του Προσώπων (Δημοτικό Βρεφοκομείο Αθηνών – ΔΒΑ, Κέντρο Υποδοχής και Αλληλεγγύης Δήμου Αθηναίων – ΚΥΑΔΑ, Οργανισμός Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νεολαίας του Δήμου Αθηναίων – ΟΠΑΝΔΑ και Αναπτυξιακή Αθήνας ΑΕ.	1626	Εγκρίθηκε Ομόφωνα
14	Λήψη απόφασης για την έγκριση της κατάργησης ανενεργού τραπεζικού λογαριασμού στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων, λόγω ολοκλήρωσης σκοπού της δημιουργίας του.	1627	Εγκρίθηκε Ομόφωνα
15	Λήψη απόφασης για την έγκριση της διαγραφής συνολικού ποσού 40,15€, που αφορά σε προσαυξήσεις και τόκους εκπρόθεσμης καταβολής βεβαιωμένων και ληξιπρόθεσμων οφειλών για παραβάσεις ΚΟΚ, σε βάρος της κας ΣΤΑΥΡΟΥΛΑΣ ΚΟΝΤΟΠΟΥΛΟΥ, λόγω μη επίδοσης της ατομικής ειδοποίησης.	1628	Εγκρίθηκε Ομόφωνα

A/A	ΘΕΜΑ	ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΑΞΗΣ	ΠΕΡΙΛΗΨΗ
16	Λήψη απόφασης για την έγκριση της διαγραφής συνολικού ποσού 925,91€ που αφορά σε προσαυξήσεις και τόκους εκπρόθεσμης καταβολής βεβαιωμένων και ληξιπρόθεσμων οφειλών για παραβάσεις ΚΟΚ, σε βάρος της κας ΕΥΦΗΜΙΑΣ ΒΟΥΤΣΙΝΑ, λόγω μη επίδοσης της ατομικής ειδοποίησης.	1629	Εγκρίθηκε Ομόφωνα
17	Λήψη απόφασης για την έγκριση της διαγραφής συνολικού ποσού 1.036,11€ που αφορά σε προσαυξήσεις και τόκους εκπρόθεσμης καταβολής βεβαιωμένων και ληξιπρόθεσμων οφειλών για παραβάσεις ΚΟΚ, σε βάρος της κας ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΑΣ ΛΙΑΚΑΤΑ, λόγω μη επίδοσης της ατομικής ειδοποίησης.	1630	Εγκρίθηκε Ομόφωνα
18	Λήψη απόφασης για την έγκριση της διαγραφής συνολικού ποσού 2.316,80€ που αφορά σε προσαυξήσεις και τόκους εκπρόθεσμης καταβολής βεβαιωμένων και ληξιπρόθεσμων οφειλών για παραβάσεις ΚΟΚ, σε βάρος της κας ΕΛΕΝΗΣ – ΠΑΓΩΝΑΣ ΛΟΥΚΟΥ, λόγω μη επίδοσης της ατομικής ειδοποίησης.	1631	Εγκρίθηκε Ομόφωνα
19	Λήψη απόφασης για την έγκριση της διαγραφής συνολικού ποσού 1.029,60€ που αφορά σε προσαυξήσεις και τόκους εκπρόθεσμης καταβολής βεβαιωμένων και ληξιπρόθεσμων οφειλών για παραβάσεις ΚΟΚ, σε βάρος της κας ΑΝΤΙΟΠΗΣ ΚΑΡΑΒΙΑ, λόγω μη επίδοσης της ατομικής ειδοποίησης.	1632	Εγκρίθηκε Ομόφωνα
20	Λήψη απόφασης για την έγκριση της διαγραφής συνολικού ποσού 1.008,48€ που αφορά σε προσαυξήσεις και τόκους εκπρόθεσμης καταβολής βεβαιωμένων και ληξιπρόθεσμων οφειλών για παραβάσεις ΚΟΚ, σε βάρος της κας ΜΑΡΙΑΣ ΜΠΙΡΑΚΙ, λόγω μη επίδοσης της ατομικής ειδοποίησης.	1633	Εγκρίθηκε Ομόφωνα
21	Λήψη απόφασης για την έγκριση της διαγραφής συνολικού ποσού 361,79€ που αφορά σε προσαυξήσεις και τόκους εκπρόθεσμης καταβολής βεβαιωμένων και ληξιπρόθεσμων οφειλών για παραβάσεις ΚΟΚ, σε βάρος της κας ΑΜΑΛΙΑΣ ΒΟΥΡΝΙΚΟΥ, λόγω μη επίδοσης της ατομικής ειδοποίησης.	1634	Εγκρίθηκε Ομόφωνα
22	Λήψη απόφασης για την έγκριση της διαγραφής συνολικού ποσού 848,59€ που αφορά σε προσαυξήσεις και τόκους εκπρόθεσμης καταβολής βεβαιωμένων και ληξιπρόθεσμων οφειλών για παραβάσεις ΚΟΚ, σε βάρος της κας ΝΙΚΟΛΕΤΑΣ ΠΑΝΟΥΣΗ, λόγω μη επίδοσης της ατομικής ειδοποίησης.	1635	Εγκρίθηκε Ομόφωνα
23	Λήψη απόφασης για την έγκριση της διαγραφής συνολικού ποσού 35,30€ που αφορά σε προσαυξήσεις και τόκους εκπρόθεσμης καταβολής βεβαιωμένων και ληξιπρόθεσμων οφειλών για παραβάσεις ΚΟΚ, σε βάρος της κας ΣΟΦΙΑΣ ΦΟΥΝΤΟΥΛΑΚΗ, λόγω μη επίδοσης της ατομικής ειδοποίησης.	1636	Εγκρίθηκε Ομόφωνα
24	Λήψη απόφασης για την έγκριση της διαγραφής συνολικού ποσού 607,38€, που αφορά σε προσαυξήσεις και τόκους εκπρόθεσμης καταβολής βεβαιωμένων και ληξιπρόθεσμων οφειλών για παραβάσεις ΚΟΚ, σε βάρος της κας ΒΕΝΕΤΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΥ, λόγω μη επίδοσης της ατομικής ειδοποίησης.	1637	Εγκρίθηκε Ομόφωνα
25	Λήψη απόφασης για την έγκριση της διαγραφής συνολικού ποσού 462,00€ που αφορά σε προσαυξήσεις και τόκους εκπρόθεσμης καταβολής βεβαιωμένων και ληξιπρόθεσμων οφειλών για παραβάσεις ΚΟΚ, σε βάρος της κας ΛΑΜΠΡΙΝΗΣ ΚΡΙΚΩΝΗ, είτε λόγω μη επίδοσης της ατομικής ειδοποίησης είτε λόγω του ότι δεν υπάρχουν στοιχεία αποστολής ειδοποιήσεων στο αρχείο της υπηρεσίας.	1638	Εγκρίθηκε Ομόφωνα
26	Λήψη απόφασης για την έγκριση της διαγραφής συνολικού ποσού 347,32€ που αφορά σε προσαυξήσεις και τόκους εκπρόθεσμης καταβολής βεβαιωμένων και ληξιπρόθεσμων οφειλών για παραβάσεις ΚΟΚ, σε βάρος του κ. ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΛΑΓΙΑΝΔΡΕΟΥ, λόγω μη επίδοσης της ατομικής ειδοποίησης.	1639	Εγκρίθηκε Ομόφωνα

A/A	ΘΕΜΑ	ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΑΞΗΣ	ΠΕΡΙΛΗΨΗ
27	Λήψη απόφασης για την έγκριση της διαγραφής συνολικού ποσού 2.025,94€ που αφορά σε προσαυξήσεις και τόκους εκπρόθεσμης καταβολής βεβαιωμένων και ληξιπρόθεσμων οφειλών για παραβάσεις ΚΟΚ, σε βάρος του κ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΙΑΝΝΑΡΑΚΗ, λόγω μη επίδοσης της ατομικής ειδοποίησης.	1640	Εγκρίθηκε Ομόφωνα
28	Λήψη απόφασης για την έγκριση της διαγραφής συνολικού ποσού 3.919,48€ που αφορά σε προσαυξήσεις και τόκους εκπρόθεσμης καταβολής βεβαιωμένων και ληξιπρόθεσμων οφειλών για παραβάσεις ΚΟΚ, σε βάρος του κ. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΔΕΛΗ, λόγω μη επίδοσης της ατομικής ειδοποίησης.	1641	Εγκρίθηκε Ομόφωνα
29	Λήψη απόφασης για την έγκριση της διαγραφής συνολικού ποσού 2.423,95€ που αφορά σε προσαυξήσεις και τόκους εκπρόθεσμης καταβολής βεβαιωμένων και ληξιπρόθεσμων οφειλών για παραβάσεις ΚΟΚ, σε βάρος του κ. ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΒΕΝΙΕΡΗ, λόγω μη επίδοσης της ατομικής ειδοποίησης.	1642	Εγκρίθηκε Ομόφωνα
30	Λήψη απόφασης για την έγκριση της διαγραφής συνολικού ποσού 1.577,66€ που αφορά σε προσαυξήσεις και τόκους εκπρόθεσμης καταβολής βεβαιωμένων και ληξιπρόθεσμων οφειλών για παραβάσεις ΚΟΚ, σε βάρος του κ. ΑΛΚΗ ΖΑΒΕΡΔΙΝΟΥ, λόγω μη επίδοσης της ατομικής ειδοποίησης.	1643	Εγκρίθηκε Ομόφωνα
31	Λήψη απόφασης για την έγκριση της διαγραφής συνολικού ποσού 400,08€ που αφορά σε προσαυξήσεις και τόκους εκπρόθεσμης καταβολής βεβαιωμένων και ληξιπρόθεσμων οφειλών για παραβάσεις ΚΟΚ, σε βάρος του κ. ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ ΣΑΒΒΑ, είτε λόγω μη επίδοσης της ατομικής ειδοποίησης είτε λόγω του ότι δεν υπάρχουν στοιχεία αποστολής ειδοποιήσεων στο αρχείο της υπηρεσίας.	1644	Εγκρίθηκε Ομόφωνα
32	Λήψη απόφασης για την έγκριση της διαγραφής συνολικού ποσού 1.338,68€ που αφορά σε προσαυξήσεις και τόκους εκπρόθεσμης καταβολής βεβαιωμένων και ληξιπρόθεσμων οφειλών για παραβάσεις ΚΟΚ, σε βάρος του κ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΤΡΥΦΩΝΑ, είτε λόγω μη επίδοσης της ατομικής ειδοποίησης είτε λόγω του ότι δεν υπάρχουν στοιχεία αποστολής ειδοποιήσεων στο αρχείο της υπηρεσίας.	1645	Εγκρίθηκε Ομόφωνα
33	Λήψη απόφασης για την έγκριση της επιστροφής αχρεωστήτως καταβληθέντος ποσού 10,00€ στον κ. PATRICK JOSEPH GILBERT ARES, λόγω του ότι η διεύθυνση κατοικίας του ανήκει στον Δήμο Ζωγράφου και δεν μπορεί να ανανεωθεί η κάρτα μόνιμου κατοίκου.	1646	Εγκρίθηκε Ομόφωνα
34	Λήψη απόφασης για την έγκριση της επιστροφής αχρεωστήτως καταβληθέντος ποσού 70,00€ στον κ. ΣΤΥΛΙΑΝΟ ΔΕΛΗΓΙΩΡΓΗ, λόγω λανθασμένων εγγραφών.	1647	Εγκρίθηκε Ομόφωνα
35	Λήψη απόφασης για την έγκριση της διαγραφής συνολικού ποσού 4.800,00€ που αφορά σε βεβαιωμένα μισθώματα σε βάρος του μισθωτή κ. ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ, λόγω αποχώρησής του από το μίσθιο του με αριθμό 330 περιπτέρου που βρίσκεται στην οδό ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 174, στις 30.04.2025.	1648	Εγκρίθηκε Ομόφωνα

A/A	ΘΕΜΑ	ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΑΞΗΣ	ΠΕΡΙΛΗΨΗ
36	Λήψη απόφασης για την έγκριση της διαγραφής συνολικού ποσού 2.419,04€ που αφορά σε βεβαιωμένα μισθώματα σε βάρος της μισθωτριάς κας SAFO LAMKO, λόγω αποχώρησής της από το μίσθιο του με αριθμό 227 περιπτέρου που βρίσκεται στην οδό ΑΧΑΡΝΩΝ 174, στις 13.01.2025.	1649	Εγκρίθηκε Ομόφωνα
37	Λήψη απόφασης για: α) την κατάρτιση των όρων και τη σύνταξη της διακήρυξης της ηλεκτρονικής, ανοικτής διαδικασίας σύναψης συμφωνίας - πλαίσιο, άνω των ορίων, για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΗΧΑΝΙΣΜΩΝ ΥΠΟΓΕΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΔΩΝ», μέγιστης εκτιμώμενης αξίας 10.515.200,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% και β) τη συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών.	1650	Εγκρίθηκε Ομόφωνα
38	Λήψη απόφασης για: α) την κατάρτιση των όρων και τη σύνταξη της διακήρυξης της ηλεκτρονικής, ανοικτής διαδικασίας σύναψης δημόσιας σύμβασης, άνω των ορίων, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, αποκλειστικά βάσει τιμής, για την παροχή υπηρεσιών «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΤΩΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ (ΣΜΑ) ΑΘΗΝΑΣ ΚΑΙ ΟΜΟΡΩΝ ΔΗΜΩΝ ΣΤΟΝ ΕΛΑΙΩΝΑ (Δ.ΑΤΤΙΚΗ), ΧΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ 36 ΜΗΝΩΝ», για τις ανάγκες της Διεύθυνσης Καθαριότητας – Ανακύκλωσης του Δήμου Αθηναίων, εκτιμώμενης αξίας σύμβασης 7.356.300,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, με δικαίωμα προαίρεσης 2.452.100,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% και εκτιμώμενης αξίας σύμβασης συμπεριλαμβανομένου δικαιώματος προαίρεσης 9.808.400,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% και β) τη συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών.	1651	Εγκρίθηκε Ομόφωνα
39	Λήψη απόφασης για την έγκριση της τροποποίησης της με αριθμό 1517/14.07.2025 (ΑΔΑ:6ΓΛΠΩ6Μ-ΑΛΝ) πράξης της Δημοτικής Επιτροπής που αφορά α) στην κατάρτιση των όρων και τη σύνταξη της διακήρυξης της ηλεκτρονικής, ανοικτής διαδικασίας σύναψης δημόσιας σύμβασης, άνω των ορίων, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής κατά άρθρο, για την «ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΧΟΡΗΓΗΤΩΝ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΩΝ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ ΚΙΝΗΣΗΣ, ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΑΠΟ ΑΥΤΟΝ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ (ΔΒΑ & ΟΠΑΝΔΑ), ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ 2026 -2029 ΓΙΑ 36 ΜΗΝΕΣ», εκτιμώμενης αξίας σύμβασης 22.482.136,41€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% για τα υγρά καύσιμα και ΦΠΑ 6% για το φυσικό αέριο και το αναλογούν Τέλος Ασφάλειας Εφοδιασμού (0,78€/MWh) και β) στη συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών, ως προς το σκέλος α) και ειδικότερα την παράγραφο 3.4 Προδικαστικές Προσφυγές – Προσωρινή και Οριστική Δικαστική Προστασία και 6.4 Ολοκλήρωση εκτέλεσης της σύμβασης της διακήρυξης, λόγω τροποποιήσεων που έχουν επέλθει στον Ν.4412/2016 με τον Ν.5218/2025 (ΦΕΚ Α' 125/14.07.2025) και έχουν άμεση ισχύ.	1652	Εγκρίθηκε Ομόφωνα
40	Λήψη απόφασης για την έγκριση του από 21.07.2025 2 ^{ου} Πρακτικού – Γνωμοδότησης της Επιτροπής Διεξαγωγής και Αξιολόγησης Προσφορών της ηλεκτρονικής, ανοικτής διαδικασίας σύναψης δημόσιας σύμβασης, άνω των ορίων, για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΛΕΙΟΤΕΜΑΧΙΣΤΗ ΠΡΑΣΙΝΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΚΑΙ ΟΓΚΩΔΩΝ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ» για την κάλυψη των αναγκών της Διεύθυνσης Μηχανολογικού, εκτιμώμενης αξίας σύμβασης 1.364.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, που αφορά στο στάδιο αξιολόγησης της μοναδικής οικονομικής προσφοράς και στον ορισμό προσωρινού αναδόχου.	1653	Εγκρίθηκε Ομόφωνα

A/A	ΘΕΜΑ	ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΑΞΗΣ	ΠΕΡΙΛΗΨΗ
41	Λήψη απόφασης για την έγκριση της ματαίωσης και της επανάληψης με αντικατάσταση των όρων της ηλεκτρονικής, ανοικτής διαδικασίας σύναψης δημόσιας σύμβασης, άνω των ορίων, για την «ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΧΟΡΗΓΗΤΩΝ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΩΝ ΛΟΙΠΩΝ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΕΙΔΩΝ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ, ΥΛΙΚΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ», για την κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιών του Δήμου Αθηναίων, των Α' Βάθμιων και Β' Βάθμιων Σχολικών Επιτροπών και των εποπτευόμενων Νομικών Προσώπων (ΔΒΑ, ΟΠΑΝΔΑ, ΚΥΑΔΑ), εκτιμώμενης αξίας σύμβασης 2.134.148,49€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 6% και 24%.	1654	Εγκρίθηκε Ομόφωνα
42	Λήψη απόφασης για την έγκριση της τροποποίησης του με Α.Π.255242/15.10.2024 (ΑΔΑΜ: 24ΣΥΜΝ015598221 2024-10-15) συμφωνητικού για το Υποέργο 2: «ΨΗΦΙΑΚΟ ΕΠΟΠΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ», στο πλαίσιο υλοποίησης του έργου «ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ – Υποέργο 1 – Ελληνικές έξυπνες πόλεις: Επενδύσεις σε υποδομές και συστήματα SSC για ένα βιώσιμο & πράσινο αστικό μέλλον», με την ανάδοχο εταιρεία με δ.τ. «ΒΥΤΕ ΑΒΕΕ», που αφορά σε επικαιροποίηση - αναβάθμιση τμήματος του εξοπλισμού (Η/Υ, Εξωτερική κάμερα και Οθόνες Η/Υ), σύμφωνα με το άρθρο 12 του συμφωνητικού, κατά τη διάρκεια ισχύος του και με τις ίδιες ακριβώς προϋποθέσεις, χωρίς καμία μεταβολή του οικονομικού του αντικειμένου.	1655	Εγκρίθηκε Ομόφωνα
43	Λήψη απόφασης για την έγκριση της τροποποίησης του με Α.Π.247410/08.10.2024 (ΑΔΑΜ: 24ΣΥΜΝ015555996 2024-10-08) συμφωνητικού για το Υποέργο 3: «ΨΗΦΙΑΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΝΗΣ ΓΕΙΤΟΝΙΑΣ», στο πλαίσιο υλοποίησης του έργου «ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ – Υποέργο 1 – Ελληνικές έξυπνες πόλεις: Επενδύσεις σε υποδομές και συστήματα SSC για ένα βιώσιμο & πράσινο αστικό μέλλον», με την ανάδοχο εταιρεία με δ.τ. «NOVA ICT Α.Ε.», που αφορά σε επικαιροποίηση - αναβάθμιση του τηλεπικοινωνιακού εξοπλισμού έξυπνης γειτονιάς - δρομολογητής (router), για την ταχύτερη υλοποίηση του έργου, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο άρθρο 12 του συμφωνητικού, κατά τη διάρκεια ισχύος του και με τις ίδιες ακριβώς προϋποθέσεις, χωρίς καμία μεταβολή του οικονομικού του αντικειμένου.	1656	Εγκρίθηκε Ομόφωνα
44	Λήψη απόφασης για την εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο της έγκρισης της ανάκλησης της με αριθμό 320/26.05.2025 (ΑΔΑ: 9Β2ΔΩ6Μ-ΔΕ9) Απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε α) η κατάργηση θέσης περιπτέρου επί της οδού Δραγατσανίου αριθμ. 8 και β) η μετατόπιση του περιπτέρου της δικαιούχου ΜΑΡΙΑΣ ΚΟΪΝΑ από την οδό Δραγατσανίου αριθμ. 8 στην υφιστάμενη - χωροθετημένη θέση επί της οδού ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ αριθμ 2.	1657	Εγκρίθηκε Ομόφωνα
45	Λήψη απόφασης για την εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο της έγκρισης της τροποποίησης της με αριθμό 687/25.11.2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου που αφορά στον καθορισμό των συντελεστών τελών κοινοχρήστων χώρων έτους 2025, για τοποθέτηση τραπεζοκαθισμάτων, σκιαδίων και λοιπών λειτουργικών ή διακοσμητικών στοιχείων, ως προς τη μη παραχώρηση κοινόχρηστου χώρου επί της οδού Ελ. Βενιζέλου (Πανεπιστημίου), καθ' όλο το μήκος του πεζοδρομίου, εκτός των παρόδων στοών, σε καταστήματα υγειονομικού ενδιαφέροντος για το χρονικό διάστημα μέχρι 31.12.2025.	1658	Εγκρίθηκε Ομόφωνα
46	Λήψη απόφασης για την έγκριση της επιστροφής αχρεωστήτως καταβληθέντος ποσού 164,00€ στην κα ΕΛΕΝΗ ΣΤΡΑΤΗΓΟΠΟΥΛΟΥ, λόγω διαγραφής του ποσού της σχετικής παράβασης.	1659	Εγκρίθηκε Ομόφωνα
47	Λήψη απόφασης για την έγκριση της επιστροφής αχρεωστήτως καταβληθέντος ποσού 100,00€ στην εταιρεία «ΕΡΓΟΝ ΤΡΟΦΙΜΑ ΑΕ», λόγω μείωσης του ποσού του προστίμου.	1660	Εγκρίθηκε Ομόφωνα
48	Λήψη απόφασης για την έγκριση της επιστροφής αχρεωστήτως καταβληθέντος ποσού 255,37€ στον κ. ΓΕΩΡΓΙΟ ΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟ, λόγω μείωσης του προστίμου.	1661	Εγκρίθηκε Ομόφωνα
49	Λήψη απόφασης για την έγκριση του 1 ^{ου} Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών (ΑΠΕ) και της σύναψης της 1 ^{ης} Συμπληρωματικής Σύμβασης Εργασιών (ΣΣΕ) του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ ΣΤΗΝ 6 ^η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ».	1662	Εγκρίθηκε Ομόφωνα

A/A	ΘΕΜΑ	ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΑΞΗΣ	ΠΕΡΙΛΗΨΗ
50	Λήψη απόφασης για την έγκριση του 4 ^{ου} Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών (ΑΠΕ) και της σύναψης της 2 ^{ης} Συμπληρωματικής Σύμβασης Εργασιών (ΣΣΕ) του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ - ΒΕΛΤΙΩΣΕΙΣ ΚΤΗΡΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ ΚΑΙ ΣΤΙΣ 7 ΔΗΜΟΤΙΚΕΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΕΣ, ΕΤΟΥΣ 2020-2022 - Τμήμα 1 ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ – ΒΕΛΤΙΩΣΕΙΣ ΚΤΗΡΙΩΝ ΚΑΙ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ ΣΤΗΝ 1 ^η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ, ΕΤΟΥΣ 2020-2022».	1663	Εγκρίθηκε Ομόφωνα
51	Λήψη απόφασης για την εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο για την τροποποίηση της με αριθμό 1927/2009 Κανονιστικής Απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου ως προς: α) την κατάργηση θέσεων ελεγχόμενης στάθμευσης κατοίκων στις οδούς ΣΟΥΗΔΙΑΣ και Κ. ΙΑΤΡΙΔΟΥ και β) τη μετατροπή θέσεων ελεγχόμενης στάθμευσης επί πληρωμή σε θέσεις στάθμευσης κατοίκων, στην οδό ΑΝΑΠΗΡΩΝ ΠΟΛΕΜΟΥ.	1664	Εγκρίθηκε Ομόφωνα
52	Λήψη απόφασης για την εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο της έγκρισης για: α) την παραχώρηση αποκλειστικής χρήσης 2 θέσεων στάσης οχημάτων συνολικού μήκους 10 μέτρων, για την εξυπηρέτηση των αναγκών του κύριου ξενοδοχειακού καταλύματος 53 κλινών «ANTHOLOGY OF ATHENS», της εταιρείας «ANTHOLOGY HOTEL ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» και τον διακριτικό τίτλο «ANTHOLOGY HOTEL Α.Ε.», επί της οδού ΤΖΙΡΑΙΩΝ 1 και β) την τοποθέτηση 2 πινακίδων τύπου Ρ-40, στις οποίες θα αναγράφεται «ΕΞΑΙΡΕΙΤΑΙ Η ΣΤΑΣΗ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟΥ ANTHOLOGY OF ATHENS», σε συνδυασμό με πινακίδες Πρ-4α έναρξης και Πρ-4γ λήξης και οριζόντια σήμανση (ειδική διαγράμμιση).	1665	Εγκρίθηκε Ομόφωνα
53	Λήψη απόφασης για την εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο της εκ νέου έγκρισης των προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για την εκτέλεση των εργασιών του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΡΓΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΩΝ ΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΦΑΙΝΟΜΕΝΩΝ ΣΤΗΝ ΛΕΩΦ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΜΕΤΑΞΥ ΤΩΝ ΟΔΩΝ ΕΡΜΩΝΑΣΣΗΣ & ΑΓΙΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΗΣ ΡΙΖΟΥΠΟΛΗΣ ΤΟΥ Δ. ΑΘΗΝΑΙΩΝ», που αφορούν στην εκ νέου έγκριση ισχύος διακοπής κυκλοφορίας της οδού ΑΝΘΕΩΝ από την οδό ΑΚΡΩΤΗΡΙΟΥ έως την οδό ΝΑΖΛΗ και της οδού ΑΚΡΩΤΗΡΙΟΥ στο τμήμα από την οδό ΑΝΘΕΩΝ έως την ΛΕΩΦ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ, για επιπλέον χρονικό διάστημα έως και 31.12.2025.	1666	Εγκρίθηκε Ομόφωνα
54	Λήψη απόφασης για την εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο της εκ νέου έγκρισης των προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για την εκτέλεση των εργασιών του έργου «ΣΤΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΚΑΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΕΣ ΔΙΑΡΡΥΘΜΙΣΕΙΣ ΣΕ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟ ΚΤΙΡΙΟ ΓΡΑΦΕΙΩΝ-ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ ΟΔΟΣ ΣΤΑΔΙΟΥ 54 & ΕΜΜ.ΜΠΕΝΑΚΗ», με διακοπή κυκλοφορίας στην οδό ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΜΠΕΝΑΚΗ στο τμήμα της από την οδό ΣΤΑΔΙΟΥ και σε μήκος 50 μέτρων προς την οδό ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ έως την είσοδο Parking, για επιπλέον χρονικό διάστημα 6 μηνών και συγκεκριμένα από 20.07.2025 έως και 20.01.2026 τις ημέρες Δευτέρα, Τετάρτη και Παρασκευή και για τις ώρες 01:00 – 06:30.	1667	Εγκρίθηκε Ομόφωνα
55	Λήψη απόφασης για την εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο της εκ νέου έγκρισης των προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για την εκτέλεση των εργασιών του έργου «ΝΕΟ ΚΤΗΡΙΟ ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ ΤΡΙΩΝ ΟΡΟΦΩΝ ΜΕ ΥΠΟΓΕΙΟ ΑΝΩΤΕΡΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΚΛΑΣΗΣ ΕΠΙ ΤΗΣ ΟΔΟΥ ΚΑΤΣΙΚΟΓΙΑΝΝΗ 8 ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ», με απαγόρευση στάσης και στάθμευσης εκατέρωθεν της οδού ΑΡΙΣΤΟΦΑΝΟΥΣ στο τμήμα της από την οδό ΕΥΡΙΠΙΔΟΥ έως την οδό ΚΑΤΣΙΚΟΓΙΑΝΝΗ και την διακοπή κυκλοφορίας της οδού ΚΑΤΣΙΚΟΓΙΑΝΝΗ από την οδό ΑΡΙΣΤΟΦΑΝΟΥΣ έως την οδό ΡΗΓΑ ΠΑΛΑΜΗΔΟΥ και της οδού ΡΗΓΑ ΠΑΛΑΜΗΔΟΥ από την οδό ΚΑΤΣΙΚΟΓΙΑΝΝΗ έως την οδό ΣΑΡΡΗ, για επιπλέον χρονικό διάστημα 6 μηνών και συγκεκριμένα από 15.07.2025 έως και 15.01.2026 κάθε Δευτέρα και για τις ώρες 06:00 – 17:00.	1668	Εγκρίθηκε Ομόφωνα

A/A	ΘΕΜΑ	ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΑΞΗΣ	ΠΕΡΙΛΗΨΗ
56	Λήψη απόφασης για την εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο της έγκρισης των προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για την εκτέλεση των εργασιών του έργου «ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ ΜΕ ΑΝΤΙΟΛΙΣΘΗΡΟ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ ΚΑΙ ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΓΚΑΡΣΙΩΝ ΡΕΙΘΡΩΝ ΣΕ ΟΛΕΣ ΤΙΣ ΔΗΜΟΤΙΚΕΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ», με διακοπή κυκλοφορίας στην οδό ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΟΥΛΓΑΡΟΚΤΟΝΟΥ μεταξύ των οδών ΝΙΚΗΦΟΡΟΥ ΟΥΡΑΝΟΥ έως ΑΣΚΛΗΠΙΟΥ για χρονικό διάστημα 60 ημερών από την ημέρα έναρξης των εργασιών.	1669	Εγκρίθηκε Ομόφωνα
57	Λήψη απόφασης για την εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο της έγκρισης των προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για την εκτέλεση των εργασιών του έργου «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΤΕΔΑΦΙΣΗΣ ΔΙΟΡΟΦΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΕΠΙ ΤΗΣ ΟΔΟΥ ΠΛΩΤΙΝΟΥ 5 ΣΤΟ ΠΑΓΚΡΑΤΙ», με διακοπή κυκλοφορίας της αδιεξόδου της οδού ΠΛΩΤΙΝΟΥ η οποία συμβάλλει στην οδό ΣΤΙΛΠΩΝΟΣ για χρονικό διάστημα 4 μηνών και συγκεκριμένα από 01.09.2025 έως 31.12.2025, τις ημέρες Τρίτη και Παρασκευή και τις ώρες από 07:30 έως 15:00 και από 17:00 έως 20:00.	1670	Εγκρίθηκε Ομόφωνα
58	Λήψη απόφασης για την εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο της έγκρισης των προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για την εκτέλεση των εργασιών του έργου «ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ ΜΕ ΑΝΤΙΟΛΙΣΘΗΡΟ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ ΚΑΙ ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΓΚΑΡΣΙΩΝ ΡΕΙΘΡΩΝ ΣΕ ΟΛΕΣ ΤΙΣ ΔΗΜΟΤΙΚΕΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ», με διακοπή κυκλοφορίας στην οδό ΟΙΧΑΛΙΑΣ μεταξύ των οδών ΠΡΙΓΚΗΠΟΝΝΗΣΩΝ έως ΙΘΩΜΗΣ για χρονικό διάστημα 90 ημερών από την ημέρα έναρξης των εργασιών, σε τρεις φάσεις, σύμφωνα με το εισηγητικό έγγραφο.	1671	Εγκρίθηκε Ομόφωνα
59	Λήψη απόφασης για την εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο της έγκρισης των προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για την εκτέλεση των εργασιών του έργου «ΕΞΑΩΡΟΦΟ ΚΤΙΡΙΟ ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ ΜΕ ΡΙΛΟΤΙΣ, ΠΑΤΑΡΙΑ, ΣΟΦΙΤΑ ΚΑΙ ΔΩΜΑ (ΜΕ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΗΣ ΠΑΡ.1 ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 25 ΤΟΥ ΝΟΚ)», με διακοπή κυκλοφορίας της αδιεξόδου οδού ΔΑΜΟΚΛΕΟΥΣ η οποία συμβάλλει στην ΛΕΩΦΟΡΟ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΕΩΣ, για χρονικό διάστημα 6 μηνών και συγκεκριμένα από 10.04.2025 έως 10.10.2025, τις ημέρες Τετάρτη και Παρασκευή και τις ώρες από 07:30 έως 15:00.	1672	Εγκρίθηκε Ομόφωνα
60	Λήψη απόφασης για την έγκριση της αλλαγής ωραρίου στην ειδική πινακίδα σήμανσης για τις ώρες λειτουργίας του Νηπιαγωγείου «Αγ. Παύλος», στην οδό ΡΟΣΤΑΝ 25, από 07:00-16:00 σε 07:00-18:00.	1673	Εγκρίθηκε Ομόφωνα
61	Λήψη απόφασης για την έγκριση της αλλαγής ωραρίου στην ειδική πινακίδα σήμανσης για τις ώρες λειτουργίας του Δημοτικού Σχολείου «Αγ. Παύλος» στην οδό Ι. ΠΟΛΕΜΗ 12, από 07:00-16:00 σε 07:00-18:00.	1674	Εγκρίθηκε Ομόφωνα
62	Λήψη απόφασης για: α) την αποδοχή της δωρεάς της μαρμάρινης προτομής του ΜΑΝΟΥ ΧΑΤΖΙΔΑΚΙ από τον κ. ΓΙΩΡΓΟ ΡΑΠΤΗ, ποσού 13.560,00€ και β) την εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο της έγκρισης της τοποθέτησης της μαρμάρινης προτομής του ΜΑΝΟΥ ΧΑΤΖΙΔΑΚΙ στο Άλσος Παγκρατίου.	1675	Εγκρίθηκε Ομόφωνα
63	Λήψη απόφασης για την εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο της έγκρισης της μελέτης του έργου «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΠΛΑΤΕΙΑΣ ΦΕΙΔΑ ΣΤΗΝ 5 ^η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ».	1676	Εγκρίθηκε Ομόφωνα
64	Λήψη απόφασης για την εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο της έγκρισης της τροποποίησης της μελέτης του έργου «ΠΡΟΣΩΡΙΝΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΟΥ ΜΟΥΣΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ» που αφορά σε παρέμβαση στον χώρο που βρίσκεται στο Ο.Τ. 58/75 μεταξύ των οδών ΔΡΑΚΟΝΤΟΣ, ΙΦΙΓΕΝΕΙΑΣ και ΦΑΩΝΟΣ, με προσθήκη στοιχείων προσβασιμότητας και αποτροπής παράνομης στάθμευσης.	1677	Εγκρίθηκε Ομόφωνα
65	Λήψη απόφασης για την εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο για την τοποθέτηση προστατευτικών εμποδίων τύπου «κολωνάκι», στη συμβολή του πεζοδρόμου ΒΑΛΑΩΡΙΤΟΥ με την οδό ΑΜΕΡΙΚΗΣ.	1678	Εγκρίθηκε Ομόφωνα

A/A	ΘΕΜΑ	ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΑΞΗΣ	ΠΕΡΙΛΗΨΗ
66	Λήψη απόφασης για τη συγκρότηση Επιτροπής Διαδικασίας Σύναψης Δημόσιας Σύμβασης της ανοικτής διαδικασίας για τη σύναψη ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων έργου, κάτω των ορίων του Ν.4412/2016, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή, για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου «ΑΡΣΗ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΑΣ ΣΕ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΑ, ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΑ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΟΥΣ ΧΩΡΟΥΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ», εκτιμώμενης αξίας 3.000.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%.	1679	Εγκρίθηκε Ομόφωνα
67	Λήψη απόφασης για την έγκριση του συμβιβασμού κατόπιν αιτήματος αποζημίωσης ποσού 313,45€ του κ. ΦΙΛΙΠΠΟΥ ΓΑΔ, για υλικές ζημιές που προκλήθηκαν στο με αριθμό κυκλοφορίας ΥΡΟ 1788 Ι.Χ. όχημα ιδιοκτησίας του, από φερόμενο ατύχημα που συνέβη στις 05.03.2025 στην οδό ΣΙΜΠΛΙΚΙΟΥ, εξαιτίας λακκούβας στο οδόστρωμα.	1680	Εγκρίθηκε Ομόφωνα
68	Λήψη απόφασης για την έγκριση του συμβιβασμού κατόπιν αιτήματος αποζημίωσης ποσού 1.711,88€, για φερόμενο ατύχημα που συνέβη στις 05.11.2024 επί του πεζοδρομίου σε ανοικτό καπάκι φρεατίου στην οδό ΣΤΕΝΤΟΡΟΣ 19.	1681	Εγκρίθηκε Ομόφωνα
69	Λήψη απόφασης για την έγκριση του από 21.07.2025 4 ^{ου} Πρακτικού - Γνωμοδότησης της Επιτροπής Διαδικασίας Σύναψης Δημόσιας Σύμβασης της ανοικτής διαδικασίας άνω των ορίων, για την επιλογή παραχωρησιούχου «ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗ ΤΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΩΣ ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΕΠΑΝΑΦΟΡΤΙΣΗΣ ΠΟΥ ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΝΤΑΙ ΣΕ ΣΧΕΔΙΑ ΦΟΡΤΙΣΗΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ», συνολικής εκτιμώμενης αξίας 15.618.652,50€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% (συμπεριλαμβανομένων και της εκτιμώμενης αξίας επένδυσης «capex» και του δικαιώματος προαίρεσης), που αφορά στην αποδοχή των δικαιολογητικών κατακύρωσης του προσωρινού αναδόχου και στην κατακύρωση του αποτελέσματος του διαγωνισμού.	1682	Εγκρίθηκε Ομόφωνα
70	Λήψη απόφασης για: α) την έγκριση της 4 ^{ης} πρόσθετης πράξης επί του με αριθμό 37.140/27.12.2022 δανειστικού συμβολαίου από το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων στο ποσό των 1.037.099,36€ χορηγούμενου από το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων, για την εκτέλεση τμήματος του υποέργου 2 του έργου «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΛΟΓΗΣ ΣΤΗΝ ΠΗΓΗ ΒΙΟΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΚΑΙ ΓΩΝΙΕΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΑΘΗΝΑΙΩΝ», ενταγμένου στο Πρόγραμμα «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΗΣ» και των όρων αυτής και β) την εξουσιοδότηση του Δημάρχου είτε του Αναπληρωτή Δημάρχου για την υπογραφή της εν λόγω Πράξης, καθώς και κάθε άλλου σχετικού εγγράφου.	1683	Εγκρίθηκε Ομόφωνα
71	Λήψη απόφασης για: α) την έγκριση της τροποποίησης της αίτησης χρηματοδότησης, η οποία εγκρίθηκε με τη με αριθμό 1329/23.06.2016 (ΑΔΑ:7ΥΡΩ6Μ-ΟΣ5) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, για τη συμμετοχή στη πρόσκληση του ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ 14.6ι.26-27.1, σχετικά με την υλοποίηση της Πράξης με τίτλο «ΙΔΡΥΣΗ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΣΤΑΘΜΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΤΩΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΣΕ ΧΩΡΟ ΤΟΥ ΕΔΣΝΑ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΛΑΙΩΝΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΤΩΝ ΔΗΜΩΝ ΑΘΗΝΑΙΩΝ ΚΑΙ ΑΙΓΑΛΕΩ», β) την έγκριση της υποβολής τροποποιημένου - επικαιροποιημένου Τεχνικού Δελτίου Πράξης για τη συμπλήρωση του φυσικού αντικείμενου με την προσθήκη νέου Υποέργου της πράξης με αριθμό ΟΠΣ/MIS 5001473, λόγω αύξησης των απαιτήσεων των λειτουργικών αναγκών του Σταθμού Μεταφόρτωσης Απορριμμάτων (ΣΜΑ) Ελαιώνα και της ενεργειακής αναβάθμισης με την εγκατάσταση φωτοβολταϊκού συστήματος, γ) τον ορισμό Υπεύθυνου της συγκεκριμένης Πράξης και δ) την εξουσιοδότηση του Δημάρχου για να προβεί σε οποιαδήποτε άλλη ενέργεια απαιτείται προκειμένου να υποβληθεί η εν λόγω πρόταση.	1684	Εγκρίθηκε Ομόφωνα

A/A	ΘΕΜΑ	ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΑΞΗΣ	ΠΕΡΙΛΗΨΗ
72	Λήψη απόφασης για την έγκριση της υποβολής πρότασης, εκ μέρους του Δήμου Αθηναίων προς τον Ενδιάμεσο Φορέα Διαχείρισης – Αναπτυξιακή Αθήνας Α.Ε., για χρηματοδότηση από την Ολοκληρωμένη Χωρική Επένδυση του Δήμου Αθηναίων, στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Αττική» του ΕΣΠΑ 2021-2027, για τη συμμετοχή στην Πρόσκληση με κωδικό εατα24 του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης – Αναπτυξιακή Αθήνας Α.Ε, για την υλοποίηση της πράξης με τίτλο «ΔΡΑΣΕΙΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΩΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΑΘΗΝΑΙΩΝ».	1685	Εγκρίθηκε Ομόφωνα
73	Λήψη απόφασης για την έγκριση της άσκησης ή μη αίτησης για την αναίρεση κατά της με αριθμό 1611/2025 απόφασης του Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Αθηνών (16° Τμήμα), εκδοθείσας επί της με ΑΓ659/04.07.2022 Αγωγής της εταιρείας με την επωνυμία «ΤΟΙ ΤΟΙ (HELLAS) ΑΕ» κατά του Δήμου Αθηναίων, με την οποία γίνεται δεκτή η ανωτέρω αγωγή και αναγνωρίζεται η υποχρέωση του Δήμου Αθηναίων να καταβάλλει κατά τις διατάξεις περί αδικαιολόγητου το ποσό των 101.332,70€ νομιμοτόκως, που αφορούν στη μίσθωση και καθαρισμό χημικών τουαλετών και οικίσκων.	1686	Εγκρίθηκε Ομόφωνα η μη άσκηση αίτησης για την αναίρεση
74	Λήψη απόφασης για την έγκριση της άσκησης ή μη αίτησης ενώπιον του Πρωτοδικείου Αθηνών (Τμήμα Πτωχεύσεων) για τον αποχωρισμό κατ' άρθρο 112 του Ν.4738/2020 του ακινήτου του Δήμου Αθηναίων και την παράδοση αυτού στον Δήμο Αθηναίων, ήτοι του υπογείου σταθμού στάθμευσης αυτοκινήτων που βρίσκεται στην Πλατεία Κοτζιά από την πτωχευτική περιουσία της εταιρείας ΜΗΧΑΝΙΚΗ ΑΕ.	1687	Εγκρίθηκε Ομόφωνα η άσκηση αίτησης
75	Λήψη απόφασης για την έγκριση της άσκησης ή μη αίτησης ανάκλησης της με αριθμό 288/12.06.2025 προσωρινής διαταγής του Προέδρου του Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών, η οποία ανέστειλε την εκτέλεση της με αριθμό 147330/06.06.2025 απόφασης σφράγισης του καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος που διατηρεί η εταιρία «ΕΡΓΟΝ ΠΛΑΚΑ Ε.Ε.», υπό όρους, και λόγω παραβίασης αυτών.	1688	Εγκρίθηκε Ομόφωνα η άσκηση αίτησης ανάκλησης

**Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ**

**ΓΕΩΡΓΙΟΣ-ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΙΑΝΝΑΡΟΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ**